
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

7

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

96

पतभ : पपटटलपपप शपजभरश ववठलवभरश दपहगभव

भटगवटदभरभचप नभव : शश/शशमतश/मम :

7 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

96

पपटटलपपप शपजभरश ववठलवभरश दपहगभव

4

4

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

धभरक . .

पबल क :

धभरक . .

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

ददकभन / इमभरतशचप नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सपगणक क. : 

मभलमतपचप वणरन :

ददकभन / इमभरतशचप नभव :

जदनभ मभलमतभ  क : 

औदटवगक

औदटवगकमभलमतपचप वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

./.

./.
ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 38995  39635
 82527 2378 4757 4757 68495

 107490  4757  4757  2378  122162

दद.-  २७/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह वज. पदणप  

दद.- २७/०९/२०२४

DEHU113594

DEHU113594

सपगणक क. : 

 540
 1370  720

 1260 1370

भटगवटदभरभचप नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

समधतरकम मपर पमशप 

समधतरकम मपर पमशप 

जदनभ मभलमतभ  क : जदनभ वभरर क 

जदनभ वभरर क 

 50
 50
 100

     दतह नगरपपचपयत दतह वज. पदणप  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत 

कर र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

 50

 50

   

   

 नपटतस फक 

भभरपकरचप नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरपकरचप नभव : शश/शशमतश/मम :

अपगम रकम र 

 100 100 50 50
८) पव. सवचचतप कर र

 1370
 1260

 1370
 1260

 1370
 720 540

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 122162

 2378
 4757
 4757

 107490

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 82527

 2378
 4757
 4757
 68495

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 39635

 38995

 122162

 4757
 107490

 4757
 2378

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 50  50  50

वसमलत
पदसतक क.

पभवतश क.

ददनभपक :

१०) नपटतस फक 

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पपचभयतश व औदयटवगक  नगरश अवधवनयम, १९६५ नदसभर नगर पररषदपचभ कर आररक वषभरचयभ सदरवभतशलभ अरभरत १ एवपल रटजश  दपय हटतट.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पपचभयत व औदटवगक नगरश अवधवनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयप वबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचप आत वबलभतशल सपपसणर रकमपचभ भरणभ कप लयभस चभलद वषभरतशल 

सपकवलत करभत १  टकभ सवलत वमळपल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनदसभर रकबभकक वशललक असलयभस पदढशल वबलभस लभगदन यपईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पपचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर वबल ददलयभपभसदन ववहशत मददतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कप लभ नभहश तर अशश रककम व तट वसदल  करणयभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयप  मदखयभवधकभरश यभपचयभ सवहनप ववरपट ( अवधपत) कभढदन आपलयभ जपगम ककवभ सरभवर मभलमतपचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभवहर वललभवभवदभरप ववकद ण वसदलशस पभत असपल 6 )  जप कप लपलयभ सरभवर मभलमतपबभबत मभ. वजलहभवधकभरश यभपचश पदवर मभनयतपनप नगर पररषदपलभ नभममभत रकमपत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबयभत घपतभ यपईल. ७)सदर वबल बजभवलयभमदळप बभपधकभम परवभनगश वमळभलश अरवभ बभपधकभम कभयदपशशर आहप ककवभ मभलककचश आहप  असप समजणयभत यपवद नयप. ८)सदर दपयक ३१/०८/२०२४ पयरत चप 

वसदलश ननदशस आवधन रभहन  लभगद करणयभत यपत आहपत.  तयभनदसभर तयभनपतर करभचश रककम अदभ कप लश असलयभस,  भरलपलश रककम सदर वबलभतदन समभयटवजत कप लश जभईल. सदर वमळकत ननद हश कप वळ 

कर आकभरणशसभठश आहप. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वसदलश करणयभसभठश अससन कटणतयभहश कभयदपशशर बभबशसभठश नभहश. खरपदश ववकक करतभपनभ सदरशल मभलमतपचप मभगणश दपयक मभलकक 

हकभचभ अपवतम पदरभवभ महणसन गभह धरणयभत यपऊ नयप.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पपचभयतश व औदटवगक नगरश अवधवनयम १९६५ चप कलम १५० अ (१) अनवयप यभ तभरखपनपतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दपह नगरपपचभयत दपह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फप बद-२५जभनप-२५पववरण
 42806  43599  44391

 131045 128602 126158

 83352  85003  86654

वरसप-२४नटवहप-२४ऑकटट-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 122162
 41263
 41264
 39635

 124540 123747 122955
 41263 41263 41263
 41264 41264 41264
 42013 41220 40428

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दपह नगरपपचभयत दपह दपह नगरपपचभयत दपह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


